



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

KP-02-1.0623-2/77/14(2497)

poniedziałek, 10 maja 2010 r.

Z MAGISTRATU:

SIÓDMA ODSŁONA NOCY MUZEÓW

„Wielki Kraków 1910-2010” - to hasło przewodnie tegorocznej edycji Nocy Muzeów, która odbędzie się w Krakowie w nocy z 14 na 15 maja. Swoje podwoje dla zwiedzających otworzą 23 instytucje - po raz pierwszy będzie można zobaczyć podziemia Rynku Głównego. Do wstępu do wszystkich muzeów będzie upoważniać specjalnie z tej okazji wydana moneta o wartości jednego złotego.

„Noc Muzeów to wyjątkowo popularne przedsięwzięcie zarówno wśród mieszkańców Krakowa jak i turystów, świadczy o tym m.in. ilość osób, która co roku odwiedza muzea podczas tej jednej nocy – w ubiegłym roku było to ok. 150 tys. osób” - mówił na dzisiejszej (10 maja, poniedziałek) konferencji prasowej Stanisław Dziedzic, Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK.

W tym roku po raz pierwszy (na kilka miesięcy przed oficjalnym otwarciem) będzie można zobaczyć podziemia Rynku Głównego i Sukiennic. „To ostatni moment aby zobaczyć to unikalne zjawisko archeologiczne przed zakończeniem robót budowlanych” – poinformował Jerzy Marcinko, Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. Wejście do podziemi będzie limitowane. „Jest to konieczne ze względów bezpieczeństwa” – dodał dyrektor Marcinko. Zwiedzanie będzie się odbywać w grupach liczących maksymalnie 25 osób. Grupy będą wpuszczane do podziemi od godz. 19.00, co 7 minut (zwiedzanie potrwa 30-40 minut). Osoby niepełnosprawne będą mogły skorzystać z windy. Do dyspozycji zwiedzających będą także przewodnicy angielsko- i niemieckojęzyczni.

Noc Muzeów 2010 zostanie zainaugurowana o godz. 18.00 w Muzeum Uniwersytetu Jagiellońskiego, Collegium Maius. W uroczystości weźmie udział Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. Pozostałe instytucje zostaną otwarte o godz. 19.00 w piątek (14 maja) i będą czynne do godz. 1.00 w nocy w sobotę (15 maja). Tradycją stało się organizowanie Nocy Muzeów w nocy z piątku na sobotę, a nie tak jak w pozostałych miastach z soboty na niedzielę. „Kraków zawsze był pod tym względem trochę inny, a poza tym chcemy dać wszystkim możliwość wyspania się w sobotę” – dodał

Przewodniczący Stałej Konferencji Dyrektorów Muzeów Krakowskich i Dyrektor Muzeum UJ Collegium Maius – prof. Stanisław Waltoś.

W tym roku biletem wstępu do muzeów będzie specjalna moneta dostępna we wszystkich instytucjach biorących udział w imprezie. Moneta będzie kosztować symboliczną złotówkę i będzie również upoważniać do darmowych przejazdów komunikacją miejską w czasie Nocy Muzeów. W tegorocznej, siódmej z kolei, edycji Nocy Muzeów wezmą udział 23 instytucje muzealne (miejskie, wojewódzkie, ministerialne, uczelniane). Imprezie towarzyszy hasło „Wielki Kraków 1910-2010” - organizatorzy chcą w ten sposób przypomnieć, że początki Krakowa, jako wielkiej metropolii, sięgają roku 1910, kiedy to podjęta została decyzja o stopniowym włączaniu do miasta okolicznych gmin i stworzeniu w ten sposób Wielkiego Krakowa.

W imprezie udział wezmą m.in. Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Muzeum Archeologiczne, Muzeum Archidiecezjalne Kardynała Karola Wojtyły, Muzeum Narodowe w Krakowie, Muzeum Etnograficzne im. Seweryna Udzieli, Muzeum Farmacji Collegium Medicum, Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej „Manggha”, Muzeum Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Maius, Muzeum Historii Fotografii im. Walezego Rzewuskiego, Muzeum Inżynierii Miejskiej, Muzeum Lotnictwa Polskiego oraz spoza Krakowa: Muzeum Niepołomickie i Muzeów Żup Krakowskich w Wieliczce.

Organizatorzy, oprócz zwiedzania, przygotowują specjalne atrakcje, m.in. gry miejskie, koncerty, warsztaty, projekcje filmów, spotkania, pokazy walk rycerskich i lekcje dla dorosłych i dzieci. I tak: Muzeum Farmacji Collegium Medicum przygotowuje pokaz pt. „Leki z człowieka”, Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego wystawę fotografii pt. „Le industrie invisibili” (Niewidzialne przemysły) i spotkanie z jej autorem Stefano Cossu. Z kolei w Muzeum Historycznym Miasta Krakowa o godz. 19.00 odbędzie się finał gry miejskiej „Rodzinne poszukiwania średniowiecznego skarbu Krakowa”. W programie przygotowanym przez tę instytucję odbędą się także koncerty, prezentacje filmów, pokazy walk rycerskich i fechtunku. Pomiędzy oddziałami Muzeum Historycznego Miasta Krakowa, na trasie Zwierzyniecki Salon Artystyczny – ul. Pomorska – Oddział Nowa Huta, możliwy będzie przejazd zabytkowymi samochodami.

W Muzeum Inżynierii Miejskiej zwiedzający będą mogli zrobić sobie zdjęcia na zabytkowych motocyklach oraz wziąć udział w warsztatach wytwarzania papieru czerpanego. W Ogrodzie Doświadczeń zostaną zorganizowane: konkurs dotyczący Alfabetu Morse'a oraz warsztaty budowy spektroskopu. W Muzeum Lotnictwa Polskiego będzie można obejrzeć film dotyczący 100 lat lotnictwa w Krakowie i Małopolsce oraz wystawę fotografii pt. „Wielki Kraków”. Chętni będą też mogli zobaczyć wnętrza wybranych samolotów i śmigłowców.

„Non stop Alejami międzywojennego Krakowa. Przystanek: Gmach Główny MNK” to tytuł multimedialnej prezentacji poświęconej projektowi „Wielki Kraków”,

włączającemu nowe tereny w granice miasta Krakowa. Będzie ją można zobaczyć w Gmachu Głównym Muzeum Narodowego. Tu także zorganizowane zostaną: warsztaty dla dzieci i dorosłych zachęcające do odbioru sztuki różnymi zmysłami, projekcja filmów kina niemego z akompaniamentem zespołu Vladimirski, wykonującego specjalnie skomponowaną na tę okazję muzykę oraz pokaz wizualizacji typu '3D mapping' na fasadzie Gmachu Głównego Muzeum.

Muzeum PRL-u – oddział Muzeum Historii Polski o godz. 19.15 rozpocznie projekt „Gdzie się kończy Kraków?”. Każdy będzie mógł przed kamerą nagrać swoją wypowiedź w stulecie poszerzenia miasta Krakowa. W ten sposób powstanie pamiątkowy zbiór wypowiedzi, który zostanie zamieszczony później w Internecie na stronie Muzeum. Muzeum przygotowuje także grę symulacyjną „Dekada 1979-1989”.

Dodatkowo 14 maja (piątek) w godz. 14.00-21.00 przy Murach Obronnych będzie działać stanowisko redakcyjne Gazety Krakowskiej, przy którym będzie się można zaopatrzyć w specjalne wydanie gazety poświęcone Nocy Muzeów, zrobić pamiątkowe zdjęcia i otrzymać okolicznościowe monety - bilet wstępu do muzeów.

Organizatorami Krakowskiej Nocy Muzeów są: Urząd Miasta Krakowa oraz Stała Konferencja Dyrektorów Muzeów Krakowskich. Szczegółowy program oraz informacje dotyczące dodatkowej komunikacji miejskiej znajdują się na stronie internetowej www.krakow.pl. Patronat medialny nad tegoroczną edycją nocy muzeów objęły: Polska. Gazeta Krakowska, TVP Kraków, Radio Kraków, portale Poland-art i Magiczny Kraków oraz Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL.

Noc Muzeów po raz pierwszy została zorganizowana w Krakowie w 2004 roku, na wzór berlińskiej „Lange Nacht der Museen”. Obecnie jest jedną z czterech imprez wchodzących w skład cyklu Krakowskie Noce. Poszczególne noce organizowane są w miesiącach, które charakteryzują się wzmożonym ruchem turystycznym, dlatego projekt stanowi doskonałą ofertę kulturalną dla zagranicznego turysty, promując w ten sposób nasze miasto i jego potencjał twórczy. Mieszkańcy Krakowa oraz odwiedzający miasto turyści będą mogli wziąć w tym roku udział także w Nocy Teatrów (18/19 czerwca), Nocy Jazzu (17/18 lipca) oraz Nocy Cracovia Sacra (15/16 sierpnia). (KF, PW).

75. ROCZNICA ŚMIERCI JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO

12 maja 1935 r. w Warszawie zmarł Józef Piłsudski. W 75. rocznicę śmierci Marszałka, w środę 12 maja w Krakowie odbędą się uroczystości przygotowane przez Prezydenta Jacka Majchrowskiego i Prezesa Małopolskiego Związku Piłsudczyków Edwarda Jankowskiego.

Uroczystości rozpoczną się o godz. 12.00 przy pomniku Józefa Piłsudskiego. O godz. 11.45 nastąpi wprowadzenie posterunku honorowego żołnierzy II Korpusu Zmechanizowanego, wciągnięcie flagi państwowej na maszt, odegranie hymnu państwowego przez Krakowską Orkiestrę Staromiejską. W programie uroczystości

znalazły się: wystąpienia Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego i Prezesa Oddziału Małopolskiego Związku Piłsudczyków Edwarda Jankowskiego, apel poległych, salwa honorowa, złożenie kwiatów pod pomnikiem oraz odegranie „Marszu Pierwszej Brygady” przez Krakowską Orkiestrę Staromiejską.

O godz. 13.30 w Sali im. F. Maryewskiego w Rynku Podgórskim 1 rozpocznie się seminarium naukowe dla młodzieży nt. Józefa Piłsudskiego.

W Katedrze na Wawelu, na sarkofagu Marszałka Józefa Piłsudskiego, delegacja uczniów złoży wiązanki kwiatów.

Uwaga! W związku z organizowanym przemarszem uczestników Ogólnopolskiego Zjazdu Szkół im. Marszałka Józefa Piłsudskiego, w godz. 10.45-11.20 wystąpią chwilowe utrudnienia w ruchu na trasie: Wawel, ul. Kanonicza, ul. Senacka, ul. Grodzka, ul. Franciszkańska, ul. Straszewskiego, ul. Piłsudskiego, al. 3 Maja, ul. Oleandry.

W godz. 12.00-13.00, w związku z obchodami 75. rocznicy śmierci Marszałka Józefa Piłsudskiego, zostaną zamknięte dla ruchu kołowego ul. Wenecja i ul. Garncarska w rejonie pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego (na długości istniejącej wysepki). (JD/M).

KONKURS NA PLAKAT

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski oraz Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży w Krakowie zapraszają dzieci i młodzież do udziału w konkursie plastycznym na projekt plakatu „WYZWOLENIE KRAKOWA SPOD WŁADZY ZABORCZEJ”; „ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI”.

Celem konkursu jest m.in.

- promowanie wśród dzieci i młodzieży idei nowoczesnego patriotyzmu;
- upowszechnianie wśród mieszkańców Krakowa wiedzy historycznej na temat wydarzeń rocznicowych, związanych z krajem i miastem;
- promowanie świadomej i aktywnej postawy obywatelskiej, związanej z zaangażowaniem w obchody rocznic i świąt narodowych;
- konfrontacja twórczości plastycznej dzieci i młodzieży;
- wymiana doświadczeń i poszerzenie wiedzy z zakresu różnych technik plastycznych.

Urząd Miasta Krakowa prosi nauczycieli o wytypowanie reprezentacji szkoły/placówki do udziału w warsztatach plastycznych poprzedzających konkurs /max. 6 osób/.

Uczestnikami konkursu mogą być uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów, szkół ponadgimnazjalnych oraz uczestnicy zajęć w placówkach wychowania pozaszkolnego w wieku 11-19 lat.

Przypomnijmy, w marcu odbyły się warsztaty dla konkursów: „Święto Konstytucji 3 Maja”, „65. rocznica zakończenia II wojny światowej”.

Na konkurs „Święto Konstytucji 3 Maja”, „65. rocznica zakończenia II wojny światowej” napłynęły 42 prace. Prace oceniali: artyści plastycy, przedstawiciele organizatora – Staromiejskiego Centrum Kultury Młodzieży, przedstawiciele Kancelarii Prezydenta Miasta i Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Krakowa.

Prace laureatów można było zobaczyć w Urzędzie Miasta Krakowa, a następnie w Staromiejskim Centrum Kultury Młodzieży przy ul. Szerokiej 16.

Terminy warsztatów dla pozostałych konkursów: **„Wyzwolenie Krakowa spod władzy zaborczej”; „Święto Niepodległości” zaplanowano na:**

28 maja i 4 czerwca w godz. 15.30 - 18.00 /środy/

31 maja i 7 czerwca w godz. 14.00 - 16.30 /soboty/

Zgłoszenia przyjmowane są telefonicznie lub e-mailem, tel. 12 421 29 87 w godz. 12.00 - 18.00, od poniedziałku do piątku na adres: beata.palach@gmail.com.

Do konkursu można nadsyłać także prace plastyczne wykonane przez uczniów, którzy nie będą uczestniczyć w proponowanych warsztatach plastycznych. Termin nadsyłania prac upływa: **30 czerwca (środa)**. Prace należy wysłać lub dostarczyć na adres: Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży, ul. Wietora 15, 31-067 Kraków.

Najlepsze projekty plakatów zostaną wykorzystane na zaproszeniach i drukach okolicznościowych wydawanych przez Urząd Miasta Krakowa z okazji danej rocznicy oraz nagrodą rzeczową i dyplomem.

Regulamin konkursu jest dostępny na stronie internetowej – Portal Edukacyjny UMK oraz www.sckm.krakow.pl.

Szczegółowe informacje są dostępne pod numerem tel. 12 430 50 90, 12 430 51 54 tel./fax 12 430 51 54, e-mail: biuro@sckm.krakow.pl (JD).

KRAKÓW UCZCIŁ ROCZNICĘ ZAKOŃCZENIA II WOJNY ŚWIATOWEJ

8 maja w Krakowie odbyły się uroczystości z okazji 65. rocznicy zakończenia II wojny światowej. Obchody 65. rocznicy zakończenia II wojny światowej zorganizowali Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski i środowiska kombatanckie.

Uroczystości rozpoczęły się w holu kamiennym Urzędu Miasta Krakowa wernisażem wystawy „Polska w II wojnie światowej”. Organizatorem ekspozycji jest Małopolski Oddział Wojewódzki Związku Żołnierzy Ludowego Wojska Polskiego.

Wystawę w holu kamiennym można oglądać do 22 maja.

O godz. 10.30 w Bazylice Mariackiej została odprawiona Msza św. W południe przed Grobem Nieznanego Żołnierza na pl. Matejki odbył się apel poległych. Uczestnicy uroczystości złożyli kwiaty.

Wieczorem dla krakowian zgromadzonych na Małym Rynku wystąpili Joanna Słowińska i Maciej Miecznikowski z recitałem „Niech się Polska przyśni Tobie”. Artyści wykonali m.in. piosenki partyzanckie z okresu II wojny światowej oraz najpopularniejsze utwory

dwudziestolecia międzywojennego. Krzysztof Globisz zaprezentował fragmenty poematów Kazimierza Wierzyńskiego („Nocna ojczyzna”) oraz Władysława Broniewskiego („Młodość”, „List z więzienia”).

Warto dodać, że na plakacie z okazji obchodów 65. rocznicy zakończenia II wojny światowej, wykorzystano pracę laureatki konkursu plastycznego dla dzieci i młodzieży zorganizowanego przez Staromiejskie Centrum Kultury i Prezydenta Miasta Krakowa, Karoliny Saganiak.

Patronat medialny nad uroczystościami objęły: TVP Kraków, Radio Kraków, Dziennik Polski.

W ramach 65. rocznicy zakończenia II wojny światowej, Muzeum Historii Polski przy współpracy z Muzeum PRL-u – krakowskim oddziałem MHP, przygotowało wystawę „Wojenne rozstania”.

Pomysł wystawy zrodził się w trakcie realizacji projektu „Rodziny rozdzielone przez historię” (www.rodziny.muzhp.pl), w ramach którego są zbierane relacje i dokumenty dotyczące losów polskich rodzin po 1939 roku.

Wystawa opiera się na opowieściach o losach siedmiu rodzin rozdzielonych podczas II wojny światowej. Każda z opowieści oddaje indywidualny wymiar historii, a jednocześnie odsłania różne aspekty wojennych losów Polaków.

Wojenne rozstania przybierały różne formy (aresztowania, wywózki, roboty przymusowe, zagubienie w czasie wojennej zawieruchy, ucieczki itd.) i wywoływały odmienne reakcje – od pogodzenia się z utratą bliskich i przystosowania do nowych warunków, przez tęsknotę i nadzieję na połączenie, po poszukiwanie zagubionych i wreszcie żałobę po utraconych członkach rodziny.

Jakich wyborów dokonywali ludzie, czym było dla nich rozdzielenie, jak radzili sobie z rozłąką – to podstawowe pytania, wokół których skonstruowana jest narracja wystawy. Celem ekspozycji jest przybliżenie widzowi jednego z najważniejszych polskich doświadczeń XX wieku – rozdzielania rodzin. Organizatorzy chcieliby poprzez przybliżenie tamtych doświadczeń pobudzić zainteresowanie historią własnych rodzin i zachęcić do próby stworzenia ciągłości historycznej.

Ekspozycję zwiedzać można do 31 lipca 2010 roku w Muzeum PRL-u w Krakowie, os. Centrum E 1. Informacje pod numerem tel. 12 686 61 65, www.muzprl.pl/www.muzhp.pl/www.rodziny.muzhp.pl.

Wstęp wolny. Wystawa czynna codziennie w godzinach: 11-19 (oprócz poniedziałków).

Patronat Honorowy nad ekspozycją objął Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Bogdan Zdrojewski.

Patroni medialni: TVP Kraków, Dziennik Polski, Radio Kraków, Mówią Wieki, Gość Niedzielny, www.krakow.pl, www.historia.org.pl, Głos Nowohucki, AMS. (JD).

EUROPEJSKA STOLICA KULTURY - CZYLI KRAKÓW 10 LAT PÓŹNIEJ

Jutro (11 maja, wtorek) o godz.19:00 w Klubie Lokator odbędzie się debata, podczas której goście oraz uczestnicy będą próbowali ustalić czy sukces Krakowa, jako ESK 2000, był wydarzeniem o długotrwałych efektach i pozytywnych skutkach dla miasta.

W debacie organizowanej przez Res Publikę Nową udział wezmą: Bożena Gierat-Bieroń (Instytut Europeistyki UJ), Danuta Glondys (Dyrektor Stowarzyszenia Willa Decjusza), Wojciech Przybylski (Redaktor naczelny „Res Publici Nowej”) i Magdalena Sroka (Dyrektor Krakowskiego Biura Festiwalowego).

Uczestnicy spotkania, które poprowadzi Rafał Romanowski, spróbują ustalić co zmieniło się w Krakowie po zdobyciu ESK, a także co sprzyja, a co przeszkadza w podtrzymaniu skutków tego sukcesu sprzed lat (OS).

DO MAGISTRATU PO PORADĘ PRAWNĄ

W Urzędzie Miasta Krakowa mieszkańcy mogą korzystać z bezpłatnych porad prawnych dotyczących spraw załatwianych w Magistracie. Krakowianie najczęściej pytają o sprawy mieszkaniowe, meldunkowe, socjalne, a także dotyczące prowadzenia działalności gospodarczej czy ochrony środowiska.

Z pomocy prawnej może skorzystać każdy, kto załatwiając sprawy w Magistracie potrzebuje analizy stanu prawnego, wyjaśnienia przepisów czy szczegółowego określenia swoich praw i obowiązków. Oprócz wyjaśniania niezrozumiałych procedur mieszkańcy mogą liczyć na pomoc w sporządzaniu pism procesowych i urzędowych. Warto pamiętać, by podczas wizyty mieć przy sobie wszystkie dokumenty związane ze sprawą.

Należy zaznaczyć, że nie są udzielane porady z zakresu m.in. prawa karnego, rodzinnego i opiekuńczego, Unii Europejskiej, prawa pracy i ubezpieczeń społecznych. W sprawach mniej skomplikowanych, niewymagających analizy dokumentów, można uzyskać poradę telefonicznie (tel. 616 - 13 - 74) lub mailowo (informacja.prawna@um.krakow.pl). Z porad można skorzystać w budynku Magistratu przy pl. Wszystkich św. 3-4, na stanowisku ds. Informacji Prawnej. Mieszkańcy przyjmowani są według kolejności zgłoszeń na miejscu, nie trzeba więc ustalać wcześniej terminu wizyty. Porady udzielane są od poniedziałku do piątku w godzinach od 9 do 13.

Wykaz najczęściej zadawanych pytań wraz z odpowiedziami dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=25051#2 .(KS).

ŚCIEŻKI BIEGOWE I NORDIC WALKING DLA KRAKOWIAN

Urząd Miasta Krakowa oraz Klub Sportowy AZS-AWF Kraków zapraszają Kmiejskańców do wspólnego biegania i spacerowania. W oznaczonych miejscach w Krakowie, o określonych godzinach, można uczestniczyć w bezpłatnych zajęciach sportowo-rekreacyjnych i ćwiczeniach

sprawnościowych prowadzonych przez doświadczonych trenerów – instruktorów:**1. ścieżki biegowe:**

- a. Park Lotników (parking przy fontannie): wtorek: 18.00, czwartek: 18.00, niedziela: 10.00,
- b. Błonia Krakowskie (bulwar nad Rudawą koło stadionu Zwierzyniecki): niedziela 18.00,
- c. Bulwary Wisły (bulwar naprzeciwko Galerii Kazimierz): sobota 10.00,
- d. Nowa Huta (zalew w Nowej Hucie ul. Bulwarowa): piątek 18.00, środa 18.00,
- e. Zakrzówek (koniec ulicy Twardowskiego): sobota 17.00,
- f. Łąki Nowohuckie: środa 18.00, sobota 10.00.

2. ścieżki nordic walking:

- a. Park AWF (parking przy fontannie): wtorek: 18.00, czwartek: 18.00, niedziela: 10.00,
- b. Błonia Krakowskie (bulwar nad Rudawą koło stadionu Zwierzyniecki): niedziela 18.00,
- c. Bulwary Wisły (bulwar naprzeciwko Galerii Kazimierz): sobota 10.00,
- d. Zakrzówek (koniec ulicy Twardowskiego): sobota 17.00,
- e. Łąki Nowohuckie: sobota 10.00.

Zajęcia są dostosowane do poziomu zaawansowania uczestników i są znakomitą okazją, by pod okiem fachowców, w przyjaznej atmosferze i motywującej grupie zacząć regularnie uprawiać najprostsze formy rekreacji biegowej lub nordic walking.

Więcej informacji na tablicach oznaczających początek ścieżek i na stronie: www.azs-awf.pl/content/view/178/31/, Klub Sportowy AZS AWF Kraków, ul. Śniadeckich 12b, 31-531 Kraków, tel. 48 12 421-03-77, tel./fax 48 12 421-15-47, e-mail: biuro@azs-awf.pl; Wydział Sportu i Inicjatyw Społecznych UMK, al. Powstania Warszawskiego 10, tel. 12 616-9396.

Ścieżki biegowe i nordic walking są dostępne przez 7 dni w tygodniu, z oznaczonych tras mogą korzystać wszyscy chętni. Zapraszamy wszystkich mieszkańców Krakowa – niezależnie od wieku czy kondycji fizycznej! (JD).

MEMORIAŁ ADAMA KRÓLIKIEWICZA

Od 14 do 16 maja pod patronatem honorowym Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego, w Krakowskim Klubie Jazdy Konnej, odbędzie się 37. Memoriał Adama Królikiewicza, pierwszego zdobywcy indywidualnego medalu olimpijskiego dla Polski – w Paryżu w 1924 roku - żołnierza Legionów i 1. Pułku Szwoleżerów Józefa Piłsudskiego. To od lat największa jeździecka impreza regionu.

Memoriał rozgrywany jest od 1968 roku i należy do sztabularowych imprez Krakowskiego Klubu Jazdy Konnej. Od roku 1992 zyskał rangę CSI, czyli międzynarodowych zawodów konnych wpisanych do oficjalnego kalendarza FEI (Federation Equestrian International). W maju 2000 roku, po czteroletniej przerwie,

Memoriał im. mjr Adama Królikiewicza powrócił do kalendarza imprez jeździeckich w randze Zawodów Oficjalnych Ogólnopolskich.

Szczegółowe informacje na temat zawodów na stronie www.kkjk.pl (WAŚ).

II FESTIWAL KREATYWNOŚCI

O tym, że kreatywne myślenie ma przyszłość, będzie można się przekonać podczas II krakowskiego Festiwalu Kreatywności. Od poniedziałku, 25 maja do soboty, 30 maja w różnych punktach w mieście odbędą się: szkolenia, warsztaty pobudzające kreatywność, twórcze zabawy, przedstawienia, konkursy, nauka tańca, wspinaczki i twórczej fotografii.

Festiwal został podzielony na część wstępną - konferencje i część główną. Udział w konferencjach jest płatny, zaś w warsztatach i szkoleniach części głównej Festiwalu (25-30 maja) bezpłatny. 21 maja odbędzie się Konferencja warsztatowo - metodyczna dla nauczycieli w ramach Europejskiego Roku Innowacji i Kreatywności - „Kreatywność w edukacji – jak to się robi w praktyce”. Od 22 do 24 maja odbędzie się Uroczysta Sesja naukowo - metodyczna Polskiego Stowarzyszenia Kreatywności w Europejskim Roku Innowacji i Kreatywności - „Twórczość Dzieci i Młodzieży. Stymulowanie - Badanie - Wsparcie”.

Część główna Festiwalu została podzielona na 6 dni. Każdy z nich posiada swój motyw przewodni, wokół którego został stworzony szczegółowy program. 25 maja to dzień wyobraźni, 26 - dzień matki, 27 - dzień teatralno - literacki, 28 - dzień innowacji, 29 - dzień krakowski, wreszcie 30 maja - kreatywny dzień dziecka w Ogrodzie Doświadczeń.

Więcej informacji o imprezach na stronie internetowej www.festiwal-kreatywnosci.pl.

Honorowy patronat nad Festiwalem objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. (WAŚ).

WE WTOREK:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Wiesław Starowicz

15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Kazimierz Bujakowski

14:00 – Uroczystość poświęcenia kamienia węgielnego pod budowę Instytutu Zoologii, ul. Gronostajowa 9

14:30 – Posiedzenie Wspólne Samorządów Terytorialnych i Gospodarczych Małopolski, Urząd Marszałkowski, ul. Raclawicka 56

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

10:00 – Podsumowanie Konkursu „Krakowska matematyka 2009 – 2010”, ul. Łokietka 60

12:00 – Spotkanie z kombatantami z okazji 65. rocznicy zakończenia II wojny światowej, os. Górali 23

15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea

16:00 – Komisja Edukacji i Kultury Fizycznej, sala Portretowa

WARTO WIEDZIEĆ:

KONSULTACJE W SPRAWIE PROGRAMU OCHRONY ŚRODOWISKA

Ruszają konsultacje społeczne w sprawie „Programu ochrony środowiska dla Miasta Krakowa na lata 2010-2012 z uwzględnieniem zadań zrealizowanych w 2009 roku oraz perspektywą na lata 2013-2016”. Spotkania dla mieszkańców i organizacji społecznych odbędą się 12, 13 i 14 maja.

Rozpoczęły się konsultacje społeczne „Programu ochrony środowiska dla Miasta Krakowa na lata 2010-2012 z uwzględnieniem zadań zrealizowanych w 2009 roku oraz perspektywą na lata 2013-2016”. Na zlecenie Wydziału Kształtowania Środowiska Urzędu Miasta Krakowa prowadzi je firma Eko-Log Sp. z o.o.

Konsultowany dokument wynika z ustawy „Prawo ochrony środowiska”. Ma on na celu realizację na terenie Krakowa polityki ekologicznej państwa. „Zadaniem Programu jest określenie celów, priorytetów i w konsekwencji działań, jakie stoją przed samorządem miasta w dziedzinie ochrony środowiska” – wyjaśnia Małgorzata Mrugała, dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska UMK. Ich podjęcie i wykonanie będzie realizacją międzynarodowych zobowiązań naszego kraju, a w szczególności podjętych w związku z przystąpieniem Polski do Unii Europejskiej oraz w znacznej mierze wynikającej z nich polityki ekologicznej państwa.

Harmonogram konsultacji społecznych dostępny jest na stronie www.dialogspoleczny.krakow.pl. (M).

CZYNSZ Z OBNIŻKĄ

Najemcy gminnych lokali mieszkalnych mogą składać wnioski o obniżkę czynszu. Wysokość ulgi może wynieść nawet do 70 %.

Do obniżki uprawnieni są najemcy, których dochód na jedną osobę w gospodarstwie domowym nie przekracza maksymalnie 225 % najniższej emerytury (gospodarstwo jednoosobowe) i 175% najniższej emerytury (gospodarstwo wieloosobowe). Wysokość obniżki, zależnie od dochodu, może wynieść od 15 do 70 %. Co istotne, najemca nie może posiadać zaległości w opłatach za używanie lokalu, chyba, że za zgodą wynajmującego spłaca zaległości w ratach.

O obniżkę nie mogą się ubiegać mieszkańcy lokali socjalnych oraz wynajętych w drodze aukcji na zasadach czynszu wolnorynkowego. Nie ma natomiast znaczenia powierzchnia mieszkania.

By ubiegać się o obniżkę, należy złożyć odpowiedni wniosek. Do formularza trzeba dołączyć deklarację o wysokości dochodów członków gospodarstwa domowego za okres trzech miesięcy kalendarzowych poprzedzających datę złożenia kompletnego wniosku oraz dokumenty potwierdzające źródła i wysokość dochodów w niej wykazanych. Po pozytywnym rozpatrzeniu sprawy obniżka zostaje przyznana na rok, z możliwością przedłużenia.

Formularze wniosków dostępne są w następujących miejscach:

- Zarząd Budynków Komunalnych w Krakowie, os. Złotej Jesieni 14 - Punkt Obsługi Mieszkańców, pok. nr 1,
- Biuro Obsługi Mieszkańców nr 1, Rynek Kleparski 4,
- Biuro Obsługi Mieszkańców nr 2, ul. Łobzowska 48,
- Biuro Obsługi Mieszkańców nr 3, ul. Limanowskiego 16,
- Biuro Obsługi Mieszkańców nr 4, os. Urocze 18,
- Biuro Obsługi Mieszkańców nr 5, os. Na Stoku 1,
- Biuro Obsługi Mieszkańców nr 6, ul. Izaaka 5,
- Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Św. 3/4, Kancelaria Magistratu, stanowisko nr 5,
- Urząd Miasta Krakowa, ul. Wielopole 17a, Punkt Obsługi Mieszkańców,
- Urząd Miasta Krakowa, os. Zgody 2, Punkt Obsługi Mieszkańców,
- Urząd Miasta Krakowa, ul. Wielicka 28a, Punkt Obsługi Mieszkańców.

Wnioski można składać w następujących miejscach:

- Zarząd Budynków Komunalnych w Krakowie, os. Złotej Jesieni 14 - Punkt Obsługi Mieszkańców, pok. nr 1,
- Biuro Obsługi Mieszkańców nr 1, Rynek Kleparski 4,
- Biuro Obsługi Mieszkańców nr 2, ul. Łobzowska 48,
- Biuro Obsługi Mieszkańców nr 3, ul. Limanowskiego 16,
- Biuro Obsługi Mieszkańców nr 4, os. Urocze 18,
- Biuro Obsługi Mieszkańców nr 5, os. Na Stoku 1,
- Biuro Obsługi Mieszkańców nr 6, ul. Izaaka 5.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Zarządzie Budynków Komunalnych w Krakowie (Os. Złotej Jesieni 14, pok. nr 9), pod numerami telefonów 616-62-34, 616-61-13, 616-61-14 oraz mailowo: obnizka.czynszow@zbk.krakow.pl. Szczegółowe informacje dostępne są także pod adresem <http://www.krakow.pl/samorzad/czynsze> (KS).

Podjazdy dla niepełnosprawnych, windy, obsługa w języku migowym, specjalne narzędzia na miejskich stronach internetowych - Magistrat jest miejscem coraz bardziej przyjaznym osobom niepełnosprawnym.

„Cieszę się, że Urząd Miasta staje się coraz bardziej przyjazny osobom niepełnosprawnym. To również zasługa urzędników, którzy decydują się na udział w kursach języka migowego, by móc porozumiewać się z osobami niesłyszącymi” – mówi Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Osoby niesłyszące podczas wizyty w Magistracie mogą liczyć na fachową obsługę w języku migowym. Pokoje, w których pracują „migający” urzędnicy, oznaczone są logotypem ucha. Kursy języka migowego Magistrat organizuje od 2004 roku – w ubiegłym roku ukończyło go kolejnych kilkudziesięciu pracowników.

Językiem migowym posługują się urzędnicy w wydziałach: Geodezji, Skarbu, Świadczeń Socjalnych, Architektury i Urbanistyki, Kształtowania Środowiska, Mieszkalnictwa, Spraw Administracyjnych, Sportu i Inicjatyw Społecznych, a także w Urzędzie Stanu Cywilnego.

W Magistracie znajdują się także udogodnienia dla osób z niepełnosprawnością ruchową. Lokalizacje najczęściej odwiedzane przez mieszkańców (budynki przy os. Zgody 2, ul. Wielickiej 28 a, Powstania Warszawskiego 10, Grunwaldzkiej 8, Stachowicza 18, w Rynku Podgórskim 1) wyposażone są w podjazdy, a w pozostałych budynkach - gdy z przyczyn architektonicznych jest to niemożliwe – niepełnosprawnym pomagają portierzy. Ponadto w budynku przy placu Wszystkich Świętych 3 - 4 działa urządzenie wyposażone w napęd elektryczny, które umożliwia dostęp na I, II i III piętro - odpowiednio do gabinetu Prezydenta i jego Zastępców, Przewodniczącej Rady Miasta, Sali Obrad, a także pokoi klubowych radnych. Urządzenie zamontowane jest w klatce „F” do której wejście znajduje się od dziedzińca Urzędu.

Warto dodać, że także miejskie strony internetowe są przystosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych. Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa posiada narzędzia ułatwiające dostęp do informacji osobom z obniżoną sprawnością sensoryczną tj. osobom niewidomym, niedowidzącym, głuchym, niedosłyszącym, z zaburzeniami percepcji wzrokowej i słuchowej, obniżoną sprawnością komunikowania się, obniżoną sprawnością ruchową oraz osoby dotknięte schorzeniami neurologicznymi takimi jak np. epilepsja. Na przykład dla osób niedowidzących udostępniono opcje wyboru wielkości czcionek, możliwość zmiany kolorystyki i kontrastu stron, syntezator mowy czytający wybrane elementy serwisu np. kody niezbędne do zalogowania, wyeliminowano wszystkie elementy ruchome, wprowadzono opisy alternatywne dla grafik i zdefiniowano skróty klawiszowe ułatwiające nawigowanie po serwisie.

Dodajmy, że w ubiegłym roku Kraków otrzymał od Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych wyróżnienie za projekt pod nazwą „Biuletyn Informacji Publicznej Miasta Krakowa przyjazny osobom niepełnosprawnym”.

Z kolei na miejskiej stronie internetowej www.krakow.pl można odsłuchać treść aktualności umieszczonych w portalu. Nie trzeba niczego instalować, wystarczy kliknąć w przycisk obok informacji, a komunikat zostanie odczytany przez elektronicznego lektora. W serwisie „Bez barier” (www.krakow.pl/miasto/bezbarier) dostępne są - w języku migowym - najczęściej wykorzystywane procedury. Osoby niesłyszące mogą dowiedzieć się m.in. jak otrzymać dodatek mieszkaniowy, wymienić prawo jazdy, zameldować się i wymeldować, wymienić dowód osobisty, otrzymać skierowanie do szkół i placówek specjalnych, starać się o otrzymanie stopnia niepełnosprawności. W serwisie dostępne są ponadto inne przydatne informacje dla osób niepełnosprawnych – dotyczące np. ulg i uprawnień, form pomocy, sprzętu rehabilitacyjnego czy adresy pomocnych instytucji. (KS).

TARGI FUNDUSZY EUROPEJSKICH

Dziś (10 maja, poniedziałek) w Magistracie odbyły się III Małopolskie Targi Funduszy Europejskich. Organizatorami imprezy byli Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski, Województwo Małopolskie oraz Małopolskie Regionalne Centrum Informacji Europejskiej.

Podczas Targów można było uzyskać informacje na tematy związane z poszczególnymi działaniami programów operacyjnych. Porad udzielały osoby bezpośrednio zaangażowane w procedury przyznawania dotacji. Zaproszeni konsultanci wskazali źródła pozyskania funduszy na konkretne projekty.

W Sali Obrad Rady Miasta Krakowa odbyła się konferencja tematyczna, której patronowała między innymi Minister Rozwoju Regionalnego Elżbieta Bieńkowska. (M).

Monika Chylaszek
Biuro Prasowe
Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa